

УТВЕРЖДАЮ
Председатель комиссии по проведению
специальной оценки условий труда



Татаринцев С. А.
(фамилия, инициалы)

«05» октября 2021 г

ОТЧЕТ
о проведении специальной оценки условий труда
(идентификационный № 309701)

в Обществе с ограниченной ответственностью "Многопрофильный ветеринарный центр "Пёс и Кот"
(полное наименование работодателя)

195176, г. Санкт-Петербург, ул. Львовская, д. 10, литер А, помещение 3Н

Юридический адрес: 195176, г. Санкт-Петербург, ул. Львовская, д. 10, литер А, помещение 3Н
(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

7806558481

(ИНН работодателя)

780601001

(КПП работодателя)

1197847071047

(ОГРН работодателя)

75.00

(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Ришко

(подпись)

Ришко Людмила Евгеньевна
(ФИО)

05.10.2021
(дата)

Воробьева

(подпись)

Воробьева Ольга Андреевна
(ФИО)

05.10.2021
(дата)

Раздел V. Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда.

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах			Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе, на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4	
1	2	3	4	5	3.1	3.2	3.3	3.4.	10	
Рабочие места (ед.)	61	61	0	59	0	2	0	0	0	
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	61	61	0	59	0	2	0	0	0	
из них женщины	45	45	0	43	0	2	0	0	0	
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
из них инвалидов	1	1	0	1	0	0	0	0	0	

Таблица 2

Раздел V. Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда.

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																							
		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24		
1		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да, нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)		
Дирекция																									
1	Генеральный директор															2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет		
2	Технический директор															2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет		
3	Финансовый директор															2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет		
Бухгалтерия																									
4	Главный бухгалтер															2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет		
5	Бухгалтер															2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет		
Отдел кадров																									
6	Инспектор по кадрам															2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет		
Отдел информационных технологий																									
7	Руководитель отдела информационных технологий															2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет		
8	Оператор конференц-зала															2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет		
9A	Системный администратор															2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет		
10A	Системный администратор															2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет		
9A																									
11A	Системный администратор															2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет		
9A																									
12A	Системный администратор															2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет		
9A																									
Отдел снабжения																									

Раздел V. Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда. Таблица 2.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
29А	Ветеринарный врач				2								2	2	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
30А (29 А)	Ветеринарный врач				2								2	2	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
31А	Ветеринарный врач				2								2	2	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
32А (31 А)	Ветеринарный врач				2								2	2	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
33А	Ветеринарный врач				2								2	2	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
34А (33 А)	Ветеринарный врач				2								2	2	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
35А (33 А)	Ветеринарный врач				2								2	2	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
36А (33 А)	Ветеринарный врач				2								2	2	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
37А (33 А)	Ветеринарный врач				2								2	2	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
38А (33 А)	Ветеринарный врач				2								2	2	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
39А	Ветеринарный врач				2								2	2	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
40А (39 А)	Ветеринарный врач				2								2	2	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
41А (39 А)	Ветеринарный врач				2								2	2	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
42А	Ветеринарный врач												2	2	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
43А (42 А)	Ветеринарный врач												2	2	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
44А (42 А)	Ветеринарный врач												2	2	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Раздел V. Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда. Таблица 2.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
45A	Ветеринарный врач				2								2	2	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
46A (45 A)	Ветеринарный врач				2								2	2	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
47	Ветеринарный врач												2	2	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
48	Лаборант		3.2		2								2	2		3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
Аптека																							
49	Заведующая аптекой				2								2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
50	Фармацевт				2								2	2	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
51	Провизор				2								2	2	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Зоомагазин. Зоаптека																							
52A	Продавец-консультант				2								2	2	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
53A (52 A)	Продавец-консультант				2								2	2	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Администраторы																							
54	Руководитель службы интер-фейса				2								2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
55A	Администратор-кассир				2								2	2	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
56A (55 A)	Администратор-кассир				2								2	2	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
57A (55 A)	Администратор-кассир				2								2	2	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
58A (55 A)	Администратор-кассир				2								2	2	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
59A (55 A)	Администратор-кассир				2								2	2	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Обслуживающий персонал																							
60	Главный энергетик				2								2	2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
61	Техник				2								2	2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Дата составления: 07.07.2021

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Генеральный директор
(должность)

(подпись)

Татаринцев Сергей Александрович
(ФИО)

05.10.2021
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Инспектор по кадрам
(должность)

(подпись)

Ришко Людмила Евгеньевна
(ФИО)

05.10.2021
(дата)

Специалист по охране труда
(должность)

(подпись)

Воробьева Ольга Андреевна
(ФИО)

05.10.2021
(дата)

Эксперт (-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

5104
(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Погумирская Владислава Олеговна
(ФИО)

07.07.2021
(дата)

Раздел VI. Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда.

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения мероприятия	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
Мероприятия по улучшению условий труда не требуются					

Дата составления: 07.07.2021

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Генеральный директор _____ (подпись) _____ (ФИО)

05.10.2021 (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Инспектор по кадрам _____ (подпись) _____ (ФИО)

05.10.2021 (дата)

Специалист по охране труда _____ (подпись) _____ (ФИО)

05.10.2021 (дата)

Эксперт (-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

5104 _____ (подпись) _____ (№ в реестре экспертов)

Погумирская Владислава Олеговна

(ФИО)

07.07.2021 (дата)

**ЗАКЛЮЧЕНИЕ ЭКСПЕРТА № 5104/443 от 07.07.2021
по результатам проведенной специальной оценки условий труда**

1. На основании:

- Федерального закона Российской Федерации от 28.12.2013 г. №426-ФЗ "О специальной оценке условий труда";
- Приказа Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 24.01.2014 г. №33н "Об утверждении Методики проведения специальной оценки условий труда, Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов, формы отчета о проведении специальной оценки условий труда и инструкции по ее заполнению";

проведена специальная оценка условий труда совместно с работодателем:

Общество с ограниченной ответственностью «Многопрофильный ветеринарный центр «Пёс и Кот».

2. Для проведения специальной оценки условий труда по договору № СП-240326-СОУТ от 01.04.2021 привлекалась организация, проводящая специальную оценку условий труда:

Общество с ограниченной ответственностью «ЭСГ «Охрана труда», №132 в Реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда от **19.10.2015** г.

и эксперт(ы) организации, проводящей специальную оценку условий труда:

Ф.И.О. эксперта (работника)	Должность	№ в реестре
Погумирская Владислава Олеговна	Ведущий специалист ИЛ	5104

3. Результат специальной оценки условий труда (СОУТ).

3.1. Количество рабочих мест, на которых проведена СОУТ: **61**

3.2. Количество рабочих мест, на которых проведена идентификация потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов: **59**

- из них рабочих мест, потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов на которых по результатам идентификации не выявлены: **0**

3.3. Количество рабочих мест, на которых идентификация не проводилась в соответствии с частью 6 статьи 10 Федерального закона от 28.12.2013 г. №426-ФЗ "О специальной оценке условий труда: **2**

3.4. Количество рабочих мест, подлежащих декларированию: **58**

- из них рабочих мест с оптимальными и допустимыми условиями труда, выявленными в результате исследований (испытаний) и измерений - **58**

3.5. Количество рабочих мест с оптимальными и допустимыми условиями труда: **59**

3.6. Количество рабочих мест с вредными условиями труда: **2**

3.6.1. Номенклатура факторов, по которым установлены вредные и (или) опасные классы условий труда:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Кол-во рабочих мест
Химический	0
Биологический	2
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	0
Шум	0
Инфразвук	0
Ультразвук воздушный	0
Вибрация общая	0
Вибрация локальная	0
Неионизирующие излучения	0
Ионизирующие излучения	0

Микроклимат	0
Световая среда	0
Тяжесть трудового процесса	0
Напряженность трудового процесса	0

3.7. Количество рабочих мест с опасными условиями труда: 0

4. В соответствии со ст. 15 Федерального закона №426-ФЗ, результаты проведения специальной оценки условий труда представлены в отчете, который включает следующие документы:

- 4.1. Титульный лист отчета о проведении СОУТ;
- 4.2. Заключение эксперта по идентификации потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов;
- 4.3. Раздел I. Сведения об организации, проводящей специальную оценку условий труда;
- 4.4. Раздел II. Перечень рабочих мест, на которых проводилась специальная оценка условий труда;
- 4.5. Раздел III. Карты специальной оценки условий труда;
- 4.6. Протоколы проведения исследований (испытаний) и измерений идентифицированных вредных и (или) опасных производственных факторов (при наличии);
- 4.7. Раздел V. Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда;
- 4.8. Раздел VI. Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда;
- 4.9. Заключение эксперта организации, проводящей специальную оценку условий труда;

5. Комментарии эксперта (дополнительная информация):

В отношении рабочих мест, на которых вредные и (или) опасные производственные факторы по результатам осуществления идентификации не выявлены, а также условия труда на которых по результатам исследований (испытаний) и измерений вредных и (или) опасных производственных факторов признаны оптимальными или допустимыми, за исключением рабочих мест, указанных в ч. 6 ст. 10 гл. 2 Федерального закона №426-ФЗ, работодателем подается в территориальный орган федерального органа исполнительной власти, уполномоченного на проведение федерального государственного надзора за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, по месту своего нахождения декларация соответствия условий труда государственным нормативным требованиям охраны труда. Рабочие места, подлежащие декларированию соответствия условий труда государственным нормативным требованиям охраны труда отражены в Приложении №1 к заключению эксперта по результатам проведенной специальной оценки условий труда.

Заключение составил эксперт по проведению специальной оценки условий труда:

5104
(№ в реестре)


(подпись)

Погумирская Владислава Олеговна
(ФИО)

07.07.2021
(дата)